Vsura. iii. in emptōibus qđ si
temaf̄ aliquid ut p̄cū solua ad
certū fīmin⁹. ¶ Si ppter hāc
dilatōe res vendat maiori p̄cio hoc
talis trachis nō sit vſurari ex forma
est tñ vſurari ex fraude. A. Et etiā ex
forz qñ de hoc stat. ex. eo. i. ciuitate. et
c. fi. ¶ Et iō venditor tenet q̄ hoc fac
q̄ vſura fecisset. mil dubiū sit q̄ mer-
ces vendite tpe solutōis debeat plus
vel min⁹ valere. ex. eo. in ciuitate. q̄ te-
licito possit vendi tātu plus q̄tū exti-
maf̄ q̄ plus debeat valere tpe solutō
nis. dic si iste v̄ditor nolebat v̄dē nē
h̄ int̄debat setuare vſcq ad illis tps.
ex. e. nauigati. q̄ si fiat ecōuerso pu-

ta dat nūc. x. ut circa autumnū redā-
tur sibi tot mēsure frumenti v̄l vini-
tūc attendebū est q̄ licet nūc pl̄v vale
ant vtr̄ tñ qñ dñi dñt sint valiture
plus v̄l min⁹ s̄verisit̄ dubitak n̄ est
vſura. Si at extimaf̄ q̄ pl̄v valebūt
cer̄te emptor vſura omittit ut i dō c-
nauigati. A. Ad meliorē p̄dictorū in
telligētiā hic tria vidēba fūt. Primo
q̄st discerna iusti p̄cū reū. Ad q̄d di-
cendū. q̄ illud s̄ iusti p̄cū reū q̄d
in loco cōter de re int̄ueniri p̄nti solu-
tōe p̄t. ff. ad. l. fal. l. p̄cia. Qdā n̄
irrōnabilē limitat̄ b̄ eēw̄ mīsi m̄pe
dimētum occurrat ex aliq̄ malicia.
puta vſurariō seu aliō pecuniosor̄
v̄dēntiū merces suas ad fīmin⁹ ut
valeat aliqd̄ pl̄v lucra ia lōni merca-
tores nō p̄nt v̄ndē merces suas etiā
iusto p̄cio v̄l etiā si aliq̄s tirān⁹ et po-
tēs aliis adhiberet ip̄dīm̄tuſ sine ra-
tionabili cā limitādo p̄cā v̄l phibē
do merces alio deferri. Nā malicijs i
dulgēdū n̄ d̄. ff. de rei. ven. l. i. fūdo et
ex de cognā. spi. c. ij. Itē iusti p̄cū cō-
fiderat sup̄ mercatōis respectu laborū
a sūptuū mercatorū ut s. Regociatō
c. iij. in additō. Qd̄ intelligētiā in lo-
co v̄dētōis aliis cēt cōe p̄cū nō intro-
ductū ex eoz malicia ut dictū ē. Si ex
v̄dētōe tpis seu negotiatōis. puta cū
tpe messiū a v̄l dēm̄ay soleat fīm̄
tū a vñi⁹ minori p̄cio valēa idē in fīli-
bus. v̄l cū merces ex abūdātia mino-
ri v̄dēk̄ a maiori ex occurrente penu-
ria. Nā cū mercatori possit p̄cū aug-
m̄tare ex varietate locor̄ a tpm ex q̄
p̄da in esdē diūsimōdē statuē ita dī;
a minuē. Precia ei cōfiderāda st̄ respe-
ctu locor̄ a tpm n̄ solū i augmentō
Si cē i diminutōe. ff. si cor. pe. l. vñi⁹
a de re. iur. l. fīm naturā. Scđo vidēs
est qđ si aliq̄s v̄dētō ad fīm̄ p̄ ma-
iori p̄cio de q̄ v̄tisit̄ dubita vtr̄ tpe
solutōis p̄cū sit res maiori v̄l mino-
r̄ p̄cio v̄l alituā: tñ v̄dētō putat eā n̄ va-
litarā maiori q̄ nūc valeat: an omittat̄
vſura. ¶ Inno. vide tenet̄ i c. in
ciuitate. ex. e. sufficē ad omisiōnē vſura